[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                       от  06.06.2013                                                                           № 59-р

поселок Новоберезанский

 О мерах по реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 28 декабря 2012 года №1468
«О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов,
 необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и
 жилых домах услуги (работы) по содержанию и ремонту
общего имущества собственников помещений

в многоквартирных домах»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 30 мая 2013 года № 251-р «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» (далее Постановление) и протокола совещания межрегионального управления Министерства регионального развития Российской Федерации по Южному Федеральному округу от 29 апреля 2013 года:

1.Провести совещание с лицами осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных домах и жилых домах услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, и утвердить план-график реализации Постановления.

2. Образовать рабочую группу для реализации Постановления и по вопросам развития самоуправления жилищным фондом и утвердить ее состав (прилагается).

3.Обеспечить утверждение регламентов информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для  предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных домах и жилых домах либо услуги (работы) по
2

 содержанию и ремонту общедомового имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации.

4.Сформировать перечень отчетных и аналитических форм (техническое задание) на создание аналитического модуля органа местного самоуправления на основе информации, собираемой в соответствии с Постановлением.

          5. Назначить Булана Сергея Ивановича специалиста 1 категории общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района ответственным по реализации Постановления.

6. Разместить настоящее распоряжение в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского                         района А.С. Алимова.

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В.Шевченко

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                распоряжением администрации

         Новоберезанского сельского поселения

                         Кореновского района
                         от 06.06.2013 № 59-р

С О С Т А В

 рабочей группы для реализации Постановления
и по вопросам развития самоуправления жилищным фондом
	Шевченко Виктор Васильевич
	-глава Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района, председатель рабочей группы;

	Алимов Александр Сергеевич
	-заместитель главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя рабочей группы;

	Булан

 Сергей Иванович
	-специалист 1 категории общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Члены рабочей группы:

	Борздов

Владимир Иванович
	-начальник Новоберезанского участка открытого акционерного общества «Кореновскрайгаз»

 (по согласованию);

	Терсенов Джемал Феохарович
	-директор муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского районо «Жилищно- коммунальное хозяйства (по согласованию);

	Синявский
Александр Анатольевич
	-мастер участка Усть-Лабинские районные распределительные электрические сети

( по согласованию);

	Чувилко

Андрей Валентинович
	-мастер Новоберезанского участка открытого акционерного общества «Теплосервис»

 (по согласованию);

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                        В.В. Шевченко